
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

П Р И К А З  

 г. Владивосток №   
 

        Об ознакомлении участников государственной итоговой 

аттестации по программам основного общего и среднего 

общего образования с уведомлениями на экзамены                      

на территории Приморского края в 2021 году 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                    

«Об образовании в Российской Федерации», с Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору                         

в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513,  с Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 07.11.2018 № 190/1512, в целях организации проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования на территории Приморского 

края в 2021 году п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Региональному центру обработки информации государственного 

автономного учреждения дополнительного профессионального образования 

«Приморский краевой институт развития образования» (далее – РЦОИ) 

направить уведомления участников государственной итоговой аттестации                   

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-721 от 14.05.2021. Исполнитель: Нагорняк К.С.
Страница 1 из 3. Страница создана: 14.05.2021 11:51



2 

 

по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования (далее – участники ГИА) на экзамены в муниципальные органы 

управления образованием (далее – МОУО) в срок до 17.05.2021. 

2. Руководителям МОУО: 

2.1. Направить уведомления участников ГИА руководителям 

образовательных организаций (далее – ОО), в которых участники осваивают 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования 

(для экстернов – выбранные ими ОО для прохождения государственной 

итоговой аттестации); 

2.2. Проконтролировать вручение уведомлений участникам ГИА в ОО. 

3. Руководителям ОО организовать вручение уведомлений под подпись 

участникам ГИА в срок до 19.05.2021. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                                      

на заместителя министра образования Приморского края Шкуратскую М.В. 

 

 

 

Первый заместитель министра  

образования Приморского края                                                              И.О. Бушманова 

   
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-721 от 14.05.2021. Исполнитель: Нагорняк К.С.
Страница 2 из 3. Страница создана: 14.05.2021 11:51


